8B.AREA URBANISMO,ELECTRIFICACION Y MACROINTERVENCIONES EN LA CIUDAD

ETAPA DE POSTULACION DE INICIATIVAS

Monto

Postulado y en etapal

ESTADO AL 28,02,2014

'3
o OTROS (Es importante que do coar Postulado y GESTION Y GESTION Y P— ” (PERFIL, EN VIAS DE
&l PROFESIONAL ingresen comentario Fuentede | Postuladoy en revision | PR aprobado Postulado y sprobado el SEGUIMIENTO DE LOS | SEGUIMIENTO DE LOS uge e (g (e POSTULACION,POSTULADO,
I3 ES con el detalle de los | Financiamiento|  por parte de otro e Muma’”iu Técnicamente ﬁna"cimenw"(mw feoha y | PROYECTOS MEDIANTE | PROYECTOS MEDIANTE ;‘n e obsewaciuneg 'an‘:n loo| REPOSTULADO, EN ESPERA |Obsenvacion  Y/O  encargo
(2] INVOLUCRADO montos asignados a indicando el organismo (Indicar anicm cuanduZe (Indicar Fecha Y. documento aprox) y OFICIOSFECHA , OFICIOSRESPUESTA T e R DE RESULTADOS APROBADO [Realizada por Pamela
g SENEL Obras, equipamiento , afio fecha de postulacion) e DOCUMENTO de an! DOCUMENTO Y DIRIGIDO CON FECHA , Técnicos) TECNICAMENTE, APROBADO
a PROYECTO aportes y/o Gastos observaciones) aprobacion aprox.) A DOCUMENTO Y "DESDE" FINANCIERAMENTE,
< administrativos) RETIRADO)
El proyecto consiste en el cambio de|
luminaria existente de 70 w por|
luminaria de 100 w con ballast de|
doble potencia, se redistribuye|
circuitos de alumbrado pablico en las|
cap que fueron intervenidas en ell
proyecto, en 1 Sur se extiende poste|
existente y se cambia farol de globo
i por farol colonial desde 11 a 6 Oriente| Aprobado 15/05 Se|
Pﬂ;lico o s de 3 Oriente hasta Alameda, informa aprobacién del proyecto
" Cristian incluyendo faroles en el perimetro de| por parte del CORE mediante| APROBADO Averiguar e informar estado dell
Juliana Pizarro Henriquez !I)_Zla;l;‘n:i;ld Blgmamema\ plaza de armas equipados con soporte $ 600.000.000 |Circular 36 17/04/2009 Ord. N°G66 de fecha 22,04,2009) FINANCIERAMENTE proyecto $ 600.000.000 | $ 516.661.715
30091552‘_0 para macetas ornamentales, se realizal de Secretaria Ejecutiva CORE a
mantencion en luminarias de proyecto Sr. Intendente
i con la garantia del trabajo
realizado, se normalizan los servicios|
intervenidos y se obtuvo certificacion|
SEC de cada uno de estos. El
proyecto cumple con su propésito de|
eficiencia energética, pues se obtiene|
un ahorro de energia y un|
mejoramiento de iluminacion
" Con fecha 09,11,10 mediante|
El proyecto contempla la instalacion| ord N° 3573 se recibe|
Juan Letelier )| de 84 luminarias de sodo alta presion, Mediante Ord. 116 de fechal
Cristian Alumbrado sectores ,|con difusor antivandalico, con| PMU aprobacién por parte de Subderel 31 00101 "o Alcaide a Sr.
Veronica Henriquez las  RastrasSan|proteccion Ul violeta, en los| 35.145.643 | Emergencia a Intendente. SE envia con fechay cngenie — se  remiten D-A. 8902 de fecha 31/12/2010) APROBADO $35.146.000 $26.359.501
Pizarro 'a . stras,San| pr 3 & - o 1711,10 a  equipo  del rer aprueba bases administrativas. | FINANCIERAMENTE 1464 359
Reasigando  a|Valentiny Purisima  |sectores de las Rastras, Purisima y 2010 e antecedentes para solicitar el
Verbnica Pizarro San Valentin, debido al deficit de Liciaciones Y easigna - a| ey, g o recursos.
& 'Ia T i Verénica Pizarro mientras  no|
P P B llegue el otro administrador
Comprende  la _adquisicion e Con fecha 23112010 se|
de luminarias para diversos| Se apruebal )
Cristian pliacié de Callejon Purisima. entre Con fecha 24,09,2010 tecnicamente | o venio GORE, Municipalidad mﬁaﬁzceﬁz:&?oﬁ? | APROBADO
Claudia Castro : Callejon Sector|los cuales se encuentra La Aldana,| $ 36.537.792 |FRIL 2010 mediante Ord. N° 1941 mediante Acta de| ’ pal ” pay $ 36.537.792 |$ 35.463.048
Henriquez o de fecha 29,11,2010 de FINANCI TE
Purisima Los Quillalles, EI Peumo, Los| de Alcalde a Intendente. fecha 09,11,2010 .
se espera Convenio totalmente|
Monetros, Las Flores, Lo Gonzalez, del GORE )
tramitado
Las Rosas, La Palma




El proyecto consiste en el cambio de|
luminaria existente en el sector casco
antiguo de Talca, por iluminacion|
Alumbrado Publico[LED, contemplando el reemplazo de|

Comunal, Proyecto N°[1842 luminarias vehiculares| $ 2.067.700.000 |Municipal APROBADO
by " 2 luminari

FINANCIERAMENTE

Veronica Cristian

Pizarro Henriquez $ 2.067.700.000

peatonales en poste existente ]|
adicionar 1381 postes peatonales, con|
su respectiva luminaria.

El proyecto consiste en el cambio de
luminaria existente en el sector cascol
antiguo de Talca, por iluminacion
LED, contemplando el reemplazo de
2812 luminarias  vehiculares
existentees.

Alumbrado Publicol

Comunal, Proyecto N°| APROBADO
2

FINANCIERAMENTE

Veronica Cristian
Pizarro Henriquez

@

963.600.000 |Municipal $ 963.600.000

Con fecha 24,06,2013  se|
UGD 1346 del 16,05,2013 de envian  antecedentes  para|
psion < e e poaso  lovr Rt 03 OMElss s con v pren e 20€, s
. Instalacion de| El proyecto consiste en la dotacion de| " tecnicamente I y Gonzélez del GORE copial lega . Se realiza un 2 Llamado, con|
" Cristian i M . FNDR (Subtitulo|antecedentes con fechal “ para iniciar  procesod e . P Convenio APROBADO N
Claudia Castro Henriquez Alumbrado Publico| 24 luminarias fotovoltaicas (solares),( $ 23.077.000 20) 10012013  mediante] segin Acta de| elaboracion de BAE// Se rescatal del Convenio, para iniciar| tramitado llegé el 19,08,2013 y| FINANCIERAMENTE autorizacion de la Fuente, dado| $ 23.077.000
a Solar, Talca.  (2°|para el sector de Huiiliborgoa. o Evaluacion de tramites de bases en do llego o A Y que el primero quedo inadmisible
Llamado) Ord. N° 0071 techa 26,02.2013 documento con fecha 18,06.2913 licitacion se remite a Licitacion con fecha
e ya que en Alcaldia lo habian| 20,08,2013// Aprobado
devuelto al GORE mediante DA N° 4580 del
22,08,2013
Instalacion de Ministerio de Mediante Ord. 680 de
Verénica Cristian Lumlna_nas en _EI pmygcm consiste en el ‘ret:?mblo e Interior, DI[_)I_ECO a SEC_PLAN, APROBADO
7 Pizarro Henriquez San Luis, de nuevas luminarias LED | $ 65.566.620 Sequridad solicita elaboracion de bases |. FINANCIERAMENTE
a Etapa 3, Seguridad | en Poblacion San Luis. ;g_ y publicacion de licitacion
arp (blica 2012 N
Publica plblica.




83.338.285

-$1.038.285

$515.623.430

Ord. N° UGD 3562 de
fecha  06/10/2011de
Jefe de Division de
Analisis y Control de
Gestion autoriza
modificacion de
contrato
correspondientes  al
proyecto. Monto
Contratado
$516.661.715

TCITACION
(Secplan u
otros

Fecha envio
antecedentes
aequipo de
licitacién

Encargado
del proceso
de Licitacion
en Secplan

dela
I.Municipalid
ad de Talca

ID Licitacion

Fecha de
inicio de
Licitacion

Fecha de
cierre de
Licitacion

Adjudicacion

Observaciones

2295-109-p09

Empresa electricidad v
proyectos Ltda

04/01/2011

120
aumento 87
Plazo
contractual
vigente 207
dias corridos.

04/05/2011

Empresa ‘electriciaad Y|
proyectos Ltda. Solicita 45 dias
aumento de plazo con fecha
14/04/2011. A través de Ord. N°|
1854 de fecha 25/08/2011 de|

Alcalde a Intendente  se
solicitaun aumento de plazo de
45 dias coridos a contar del
03/05/2011, es decir hasta el
18/06/2011. A través de Ord. N
18565 de fecha 25/08/2011, de|
Alcalde a Intendente, se soliictal
La recepcion provisoria con
fecha 12/07/2011 teniendo un
atraso de 24 dias con alcance
de la entrega de Planos
Certificado de SEC. Ord. N
UGD 3562 de fecha 28/10/2011
autoriza  modificacion  de
contrato  correspondiente  al
proyecto Con fechal
08/11/2011y a través de Ord. N
217 encargado departamento de
alumbrado  publico  solicita
designacion de comision de
recepcion  provisoria Y,
definitiva.Ord. N° 216 de fecha
08/11/201, Encargado
Departamento Operativo informal
que el Gobiemo Regional del
Maule autoriza modificacion de
contrato de la obra. DA. N°
7855 de fecha 28/12/2011
apruebase la_modificacion del
Contarto en orden a disminuir el

contarn on la ciima de

Afio de
postulacién

Afio de
aprobacion de
recursos

Afio de
Ejecucion

observaciones

2009

2009

2011

EJECUTADO

$8.786.499

$0

$26.359.501

Ord. UGD 2525 de
fecha 24/11/2010.

23/11/2010

Francisco
Flores

2295-1-LE11

04/01/2011

17/01/2011

Con fecha 19/01/2011 via Ord.
046 se remite carpeta con.
antecedentes a  Cristian
Henriquez para elaboracion de
Informe de la licitacion. D.A.
07/02/2011 a CGE Distribucion

Contrato firmado con fecha
03/03/2011

Cristian
Henriquez

18/04/2011

18/04/201

60

17/06/2011

Mediante Ord. 213 de fechal
08/11/2011 de  Encargado
Depto. Alumbrado Publico a Sr.
Alcal solicita ~ designacién
comision recepcién provisoria y|
definitiva. D.A. 6724 de fecha
14/11/2011 designa integrantes
de comision de recepcion
provisoria y definitiva.//DA N°|
1152 del 23,02,2012 apruebal
acta de recepcion provisoria.
Mediante Ord. 1722 de fechal
18/07/2012 se remiten
antecedentes a SUBDERE para
rendicion y  solicitud  de
recursos.//Ord. N° 2282 dell
20,09,2012 envia ficha de
evaluacion y cierre de proyecto
al Sr. Miguel Flores Subdere.

2010

2010

2011-2012

EJECUTADO

1.074.744

Convenio de fechal
29112010  entre
Gobiemno Regional e
llustre  Municipalidad
de Talca

23,11,2010

Alejandra
Castro

2295-8-LE11
52-LE11

2295-|

05,01,2011
03,03,2011

14,01,2011
15,03,2011

DA N° 2549 del 06,04,2011 a
CGE Distribucién S.A.

Ord. N° 215 del 29,03,2011

adjunta  informe  de

adjudicacién a la Comision|
d

e
sugiere adjudicar a CGE por|
un monto de 35,463,048 vy
un plazo de 60 dias|
corridos// Firma de Contrato|
con fecha 29,04,2011, se|
envia copia Cristian|
Henriquez para que haga
entrega de terreno.

Cristian
Henriquez
Gonzalez

06,06,2011

06,06,2011

05,08,2011

Se solicité Acta entrega terreno
a CH con fecha 14,06,2011/f
DA N° 6724 del 14,11,11]
aprueba integrantes comision
de recepcion// DA N° 1152 del|
23,02,2012 aprueba acta de|
recepcion provisoria./ Ord. N°|
1125 del 14,052012 rinde|
recursos antecedentes EP N° 1
y unico

2010

2010

2011-2012

EJECUTADO




D.A. 7939 de fecha|
30/12/2011 establece|

que el Concejo 2011 2011
Municipal ha acordado
aprobar el proyecto.
D.A. 7939 de fecha|
30/12/2011 establece|
2011 2011

que el Concejo
Municipal ha acordado
aprobar el proyecto.

20,06,2013

Patricio
Chavez

2295-16-LE14

22,01,2014

03,02,2014

Se encuentra en evalaucion
técnica a la espera def
informe de Ingeniero Civil
Elec,

2013

2013

EN LICITACION

Mediante Ord. 432 de fecha
06/12/2013 de Directora
Asesoria Juridica a
Secretario Municial informa
que procede aprobar por
D.A. Bases Especial y
Generales de la Licitacion.
D.A. 6460 de fecha
10/12/2013 aprueba bases
administrativas especiales

2013

2013




